

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2022-0033.

Fecha: 27/09/2022.

Objeto de la compra: Compra de artículos ferreteros para uso de la institución ONAPI, tercer trimestre 2022.

Planificada: Sí

Rubro: Ferrería.

ITEM No.	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	31162402	Llavin con mango, para puerta.	30	UD	1,050.00	31,500.00
2	27112105	Pinza pico largo de 8 pulgadas.	2	UD	460.00	920.00
3	27112105	Pinza de corte de 7 pulgadas.	2	UD	400.00	800.00
4	27112105	Pinza para electricista de 9 pulgadas.	2	UD	650.00	1,300.00
5	27111701	Juegos de destornilladores aislante de 6/1 500V AC/1000V DC.	1	UD	1,100.00	1,100.00
6	31191506	Lijas No. 100.	50	UD	45.00	2,250.00
7	31191506	Lijas No. 120.	30	UD	45.00	1,350.00
8	31201502	Tape de vinil eléctrico negro, calidad superior.	30	UD	450.00	13,500.00
9	13101708	Silicon transparente en tubo.	20	UD	400.00	8,000.00
10	27111802	Medidor de nivel de 24 pulgadas.	0	UD	425.00	425.00
11	46181604	Botas para electricista calidad superior No. 39,41,42.	3	UD	3,660.00	10,980.00
12	46181811	Lentes de proteccion transparentes.	5	UD	125.00	625.00
13	47121805	Hidrolavadora eléctrica de 2100 PSI, pistola corta.	1	UD	14,000.00	14,000.00
14	27111506	Cizalla grande.	1	UD	2,650.00	2,650.00
15	32121501	Capacitor de 35 micro.	10	UD	285.00	2,850.00
16	32121501	Capacitor de 2.5 micro.	10	UD	90.00	900.00
17	32121501	Capacitor de 7.5 micro.	10	UD	110.00	1,100.00
18	39121701	Panel Breaker de 2/4 CIRS calidad superior.	20	UD	2,030.00	40,600.00
19	40141702	Llave push, para lavamano.	5	UD	1,750.00	8,750.00
20	40141702	Llave mezcladora para fregadero.	6	UD	1,450.00	8,700.00
21	41113601	Amperimetro de 400 a/660V, calidad superior.	1	UD	2,575.00	2,575.00
22	47121602	Aspiradora 2.5 galones 1.75 PEAK HP WET/DRY VAC, portable shop VACUUM, para el area de Informatica.	1	UD	6,350.00	6,350.00

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

23	47121805	Hidrolavadora eléctrica de 2500 PSI en adelante.	1	UD	14,000.00	14,000.00
24	47121903	Pistola corta de lavado a presión para hidrolavadora de 2100 PSI.	1	UD	5,000.00	5,000.00
25	27112014	Cortadora de césped (Trimmer), a gasolina, motor a 2 tiempos de 1.0 HP, gatillo de seguridad, control de velocidad variable mango ergonómico, sistema de carrete y nylon de alta calidad, peso ligero 5,4 Kg./11.8 Lbs. Sin cuernos .	1	UD	20,000.00	20,000.00
26	27112014	Cortadora de césped, materia: metal/plastico, altura de corte 25-75mm, motor 4 tiempos a gasolina, disco de corte: 4060mm (18"), RPM 2600, carcasa de acero peso 25.7 Kg.	1	UD	35,000.00	35,000.00
27	39121601	Breaker de 50AMP. Calidad superior.	10	UD	525.00	5,250.00
28	39121601	Breaker de 60AMP doble atornillable. Calidad superior.	20	UD	3,200.00	64,000.00
29	39121601	Breaker de 40 AMP. Calidad superior.	25	UD	500.00	12,500.00
30	39121601	Breaker de 30 AMP. Calidad superior.	10	UD	480.00	4,800.00
31	39121205	Canaleta de 1/2.	20	UD	120.00	2,400.00
32	27111510	Cuchilla para pelar alambre electrico de 7 pulgadas.	1	UD	220.00	220.00
33	23153137	Forro para mantenimiento de aires split de 36,000 BTU.	1	UD	1,100.00	1,100.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
Todos	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todas las cantidades de cada ítems	14/10/2022.


Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



OFICINA PRINCIPAL:
Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana
TELÉFONO: 809 567-7474
www.onapi.gob.do